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Zápis ze zasedání OZ obce Statenice .
" "'% . " konané dne 25.7.2005 v zasedací mbtnosti OÚ

u
e.

.
' Přítomni: p. M.pokomý, p.BMrázek DiS, Ing. J.BroZ lng.I.Brot Ing.V.Hrdina Ing.

' J.Kopinec, pí. J.Vyšínová

Všichni členové OZ souhlasili s uveřejněným programen zasedání OZ.

l) Starosta seznámil přítomné s poskytnutím finančního daru od společnosti CHANCE
ve výši 100.000,-Kč na veřejně prospěšné účely. Ing.Hrdina upozornil na fákt, že

, finanční obnos lze použít až po úpravě rozpočtu.2) Úvodem Ing.Hrdina přečetl svůj postoj k hospodaření obce a vzdání se mandátu člena
zastupitelstva Obce Statenice. Text tohoto prohlášení je vyvěšen na úřadní desce a
vývěskových tabulích. Poté přečetl důvody své rezignace p. B.Mrázek Dis.,zástupce
starosty. Obě tyto rezignace jsou přílohou zápisu ze zasedání OZ. Po skončení diskuse
mezi občany a členy OZ, sdělil starosta, že na příštím zasedání OZ budou zvoleni

. zástupce starosty a předseda finančního výboru
3) Usnesení ze zasedání OZ bylo schváleno šesti hlasy, jeden zastupitel se zdržel

hlasování.

Zapsal: M.pokomý

, Ověřovatelé zápisu: Ing. J.Brož
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OBEC



Usnesení ze zasedání OZ obce Statenice
konané dne 25.7.2005

l) Obecní zastupitelstvo schvaluje: , o s lečriosti CHANCE,Obec Statenice přijímá finanční dar ve výši 100.000, KČ d P°

finance lze použít až po úpravě rozpočtu

2) Obecní zastupitelstvo bere na vědomí: · · dát čjena zastupitelsŕvaIng. vojtěch Hrdina a p. Mrázek Bohuslav DiS. složih rnan

pokorný ľďichal l". OBEC
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~5",- Prezenční listina — veřejné zasedání OZ obce Statenice ,
konané dne 25.7.2005 v zasedací místnosti OÚ od 19,00 hod. ,
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Obecní úřad Statenice
, Obec Statenice, okr. Praha-západMichal Pokorný

starosta 4 -07- 2G05
· ' ľ

702 PliL: Statenice, 4. července 2005 '",

,\.,

' Věc: Žádost o svolání zasedání zastupitelů obce. \

My, níže podepsaní zastupitelé obce Statenice, Vás tímto žádáme podle § 92 odst. l. zákona

128/2000 Sb. o obcích o svoláni' zasedání zastupitelstva v termínu od 20. 7. 2005 do 25. 7.

2005. Programem zasedání bude návrh na zrněny v rozdělení fúnkcí zastupitelů. \

S pozdravem
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vojtěch Hrdina

Jan Kopinec

Bohuslav M,,,,
Jana Vyšínová
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Obecní úřad Statenice \
p. Michal Pokorný \
starosta ,

Obec Statenice, okr. Praha-západ

?n°2·' 2r 07- 2005 " '

%· ,m..
Statenice, 25. Července 2005

Věc: Odstoupení ze zastupitelstva obce Statenice

Rozhodl jsem se odstoupit z funkce zastupitele z těchto důvodů :

- starosta neplní svůj předvolební slib, že ,,Statenice nebudou sídlištěm,
ale obcí vesnického typu".

- 1. změna územního plánu není vyhotovena v souladu se stavebním .zákonem ČR. i
Ĺ

Dle mého názoru je plánovaná výstavba v obci nadměrná a v budoucnu '
e,hrozí, že ekologická stabilita krajiny bude narušena.
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Zastupitelé obce Statenice @ec Statenice, okr. praha·upad

Z? U"-0'- 2005

BI.: l 'T Z- m,
Statenice, 25. července 2005

Věc: Vzdáni se mandátu člena zastupitelstva obce Statenice

Váženi zastupitelé,
jsou to téměř tři roky, kdy jsme byli zvoleni jako zastupitelé obce. Šli jsme do voleb

s různými dobrými předsevzetími; já jsem se chtěl starat o dobré hospodaření obce, Michal

Pokorný chtěl zachovat vesnický ráz obce, ostatní z Vás měli také svá předsevzetí. Stal jsem

se tedy předsedou finančního výboru, jehož úkolem je podle zákona kontrola hospodařeni s

majetkem a finančními prostředky obce.

Na první schůzi zastupitelstva jsme všichni skládali slib ve znění:

"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji fůnkci budu

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České

republiky. " Snažil jsem se celou dobu svého fůngování v zastupitelstvu tímto slibem řídit a

upozorňovat na věci, které by byly s tímto slibem v rozporu.

Jelikož nemám ekonomické ani právnické vzdělání, nýbrž technické, trvalo mi nějaký

čas, než jsem se seznámil se všemi zákony, týkajícími se problematiky obcí a jejich

hospodaření. Od té doby jsem opakovaně začal Vás, zastupitele a hlavně starostu naší obce,

upozorňovat v našem společném zájmu na porušování zákonů a rozpočtové kázně, abychom

předešli případným problémům. Když jsem viděl, že tyto výtky a upozornění starosta

neakceptuje a leckdy jedná v rozporu s naším společným rozhodnutím, chtěl jsem mandát

zastupitele složit. Vydržel jsem v zastupitelstvu dodnes jen proto, že mne pokaždé někteří z

Vás přesvědčili, že mám zastupitelem zůstat, neboť starostu hlídám a upozorňuji ho na

chyby, které dělá.

Zastupitelé nejsou obecním úřadem, jak se mylně domnívají někteří občané. Obecní

úřad tvoří starosta, místostarosta a zaměstnanci obecního úřadu. Starosta stojí V čele obecního

úřadu a zastupuje obec navenek. Jelikož se v naší obci nevolí rada obce, což je výkonný orgán

obce, vykonává v oblasti samostatné působnosti její pravomoc starosta pouze v rozsahu, který

je mu dán zákonem o obcích. Ze své Činnosti je odpovědný zastupitelstvu obce a musí plnit

úkoly, které mu zastupitelstvo uloží. Náš starosta si však svoji fůnkci vyložil po svém a začal

l
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ľ..S' rozhodovat o i věcech, které patři pouze do kompetence zastupitelstva. Po několikerém
,\

varováni, že může být z fůnkce odvolán, vždy slíbil, že se začne chovat jinak. Vydrželo mu to

však pokaždé pouze krátkou dobu.

Dnes je v obci rozšiřován názor, že se mnoho věci zlepšilo pouze díky starostovi. Ve
většině případů však šlo o nápady a návrhy zastupitelů, které pak byly obecním úřadem

' realizovány (např. rozšířeni veřejného osvětleni, výstavba chodníků). Starostovým nápadem,

který také realizoval, ale který nebyl nikdy zastupiteli schválen, bylo pořízení vlajky a znaku

obce. Dalším výdajem z obecního rozpočtu, který starosta realizoval přes zákaz zastupitelů,

byl zbytečný nákup digitálního fotoaparátu.

Na minulém zasedání zastupitelů, kde se schvaloval závěrečný účet za minulý rok, jsem

předložil Vám zastupitelům písemný podklad, který kritizoval způsob hospodaření obecního

úřadu v roce 2004 (tedy hlavně starosty). Zvláště pak jsem kritizoval porušování zákonů a

dokonce i upozornil na podvod, učiněný na jaře tohoto roku při kontrole hospodaření

krajským úřadem. Tehdy byl kontrolnímu orgánu kraje předložen starostou napsaný a

podepsaný zápis z jednání zastupitelů, které schválilo úpravu rozpočtu. Takové jednání

zastupitelstva se však nikdy nekonalo.
l

Po tomto minulém zasedání mne informoval místostarosta pan Bohouš Mrázek, že se
i mu ozvala paní zastupitelka Vyšínová s tím, že se jí práce starosty Michala Pokorného nelíbí,

a že je třeba situaci řešit. Nebyl jsem to tedy já, který inicioval změny v zastupitelstvu, jak

jsou mnozí občané mylně informováni. Vím, že jsem pomlouván, že chci odvolat starostu

proto, abych se jím mohl stát já. Sami dobře víte, že jsem tyto ambice nikdy neměl a fíiríkci

starosty jsem odmítal. Chtěl jsem jen, aby nebyly svévolně a zbytečně utráceny peníze občanů

této obce a aby starosta postupoval v souladu se zákony.

S paní Vyšínovou jsme tedy byli čtyři, tj. nadpoloviční většina zastupitelstva, každý

s nějakým důvodem, proč starostu odvolat. Několikrát jsme se paní Vyšínové zeptali, zda je

její rozhodnutí trvalé a konečné. Byli jsme ubezpečeni, že je rozhodnuta na 100% a svůj názor

nezmění. Po vyvěšení oznámení o konání této dnešní schůze však své roZhodnutí náhle

změnila.

Za této situace, kdy není vůle zastupitelů tento stav změnit, jsem se, tentokrát již

definitivně, rozhodl vzdát se mandátu Člena zastupitelstva obce Statenice a tímto tak

Činím. Nejedná se o uraženou ješitnost, jak se někdo možná domnívá. Jedná se o fakt, že již

nechci a ani nemohu nést spoluodpovědnost za špatné hospodaření v naší obci a za věci, které

nemohu díky jednání starosty obce ovlivnit Nemám možnost zabránit porušování zákonů a

dodržet tak tím slib, který jsme všichni složili.





Prograin:

Zasedání OZ obce Statenice se koná 25.7.2005
od 19,00 hod. v zasedací místnosti OÚ

l. Finanční dar od společnosti CHANCE
2. Návrh na změny v rozdělení fůnkcí zastupitelů
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